1967, fica extinta e os seus ocupantes passam a interar a classe de Assistente Administrativo “C” do mesmo serviço, elevando-se o
quantitativo desta de mais 10 (dez) cargos.

Art. 14 - Fica criado no item II de cada um dos nº 1 a 19 do Anexo III da Lei nº 6.725, de 20 de outubro de l967, 1 (um)
cargo de Assessor de Imprensa, com o vencimento fixado na quantia de Cr$ 4.500.000 (quatro milhões e quinhentos mil cruzeiros).

Parágrafo único - O provimento do cargo a que se refere este artigo é privativo de profissional regularmente habilitado ao
exercício da função de jornalista.

Art. 15 - É atribuído o nível NM-1 ao cargo de Técnico Agrícola, constante do Anexo I da Lei nº 6.725, de 20 de outubro de